Jumlah penduduknya lebih besar dari dua kota tetangga, yaitu

Tabaristan dan Nawqan. Desa Kecamatan Tus dikelilingi oleh pohon-

pohon berbunga. Di sekitar kota terdapat daerah pegunungan yang

banyak mengandung mineral. Desa tempat lahirnya al-Ghazali disebut

Ghazaleh. Al-Ghazali lahir pada tahun 450 Hijriah atau sekitar tahun

1059 M.
19

Ayah Al-Ghazali bekerja sebagai pemintal dan pedagang wol.

Ayahnya dikenal karena pengabdiannya pada agama. Di waktu

luangnya setelah bekerja, ia secara teratur berkonsultasi dengan para

pemimpin agama dan pengacara. Kepribadian dan kepribadian